
v silách relativně početné armády 
lidí v oranžových vestách není, 
aby nikde neklouzaly chodní-
ky. Máme plán zimní údržby, 
který stanoví, co má být sjízdné či 
schůdné nejdříve, co hned potom 
a co musí počkat. Pokusme se, 
prosím, neprudit jeden druhého, 
obrňme se trpělivostí, případně se 
chopme hrabla či lopaty a ukliď-
me si aspoň před svým domem. 
Ano, vždyť přece platíme daně, 
tak co by na nás ještě nechtěli, ale 
pokud máme trochu času, případ-
ně nechceme čekat, zkusme to. 
A dívejme se kolem sebe – i zima 
je hezká!             

 Ing. Jiří Anděl, CSC., 
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Zimní údržba dává letos všem zabrat

Vážení spoluobčané, 

příroda si s námi opět trochu 
pohrála, snad aby dala najevo, že 
ne o všem bude na této planetě 
rozhodovat člověk. Nacházíme 
se v ročním období, které jsem 
jako kluk miloval. A rozhodně 
to nebylo kvůli tomu, že byly 
všude čisté silnice a chodníky, 
případně posypáno. Měl jsem to 
rád kvůli tomu, že k zimě patří 
sníh, zamrzlé rybníky, sáňkování, 
lyže, bruslení a hokej, koulovačka, 
stavění bunkrů a sněhuláků… 

Poslední dobou jsme skoro 
zapomněli, jak normální zima 
probíhá. Na konci ledna napadl 
sníh a držel se déle než týden. 
Radost nám kazila protiepide-

mická opatření, i tak se mi krajina 
kolem hned zdála čistší. Pak přišla 
obleva (taky normální věc), a začala 
stoupat voda. S obavami jsme 
sledovali zprávy, vždyť víme, že 
téměř všechna voda z Čech musí 
protéci Děčínem. Hasiči postavili 
alespoň část protipovodňových 
zábran u Parolodi, na další naštěstí 
nedošlo. I přesto byla uzavřena sil-
nice do Dolního Žlebu a vyklizena 
parkoviště na levém nábřeží. Voda 
začala klesat, oddychli jsme si. 

Jenže zase přišlo ochlazení a náš 
nouzový vytápěný stan pro lidi bez 
domova opět přivítal pár obyvatel. 
A k tomu – jaké překvapení – opět 
sněžení, a to husté a vytrvalé. Opět 
krása pro děti, ale potíž pro řidiče 
a chodce, pohroma pro úklidové 

čety a firmy. Chci podotknout – 
podle velikosti katastru je Děčín 
páté největší město v republice 
(s výjimkou někdejších vojenských 
újezdů), máme více ne230 km 
silnic a ulic a k tomu téměř 170 km 
chodníků. 

Při chumelenici, která Děčín po-
stihla z neděle 7. na pondělí 8. 2. je 
obtížně představitelné, že v době, 
kdy se zrovna hodlám přesunout 
z bodu A do bodu B, budu bez 
potíží moci. Technika na ošetřová-
ní silnic a ulic nemůže být všude, 
neprojede kvůli špatně parkujícím 
řidičům, nehodám, aroganci ně-
kterých kamioňáků, kteří mají více 
důvěry v sebe sama než schopností 
a zdravého rozumu a pouštějí se 
do marného souboje s adhezí. Ani 

Do zimní údržby města je zapojena také naše organizační složka: Středisko městských služeb. Jeho 
pracovníci se starají například o úklid chodníků či zastávek. Dále zimní údržbu v Děčíně zajišťují 
Technické služby města Děčín – a v neposlední řadě pak Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
která má na starosti protahování hlavních silničních tahů. 



zpravodajství12. února 2021

32

zpravodajství12. února 2021

Město chce využít vodu z aquaparku 
k vytápění školy a zimního stadionu 
Rada města v lednu schválila 
vypracování projektové doku-
mentace na využití odpadní vody 
z aquaparku. Odpadní vodu by 
měly k vytápění využívat na 
zimním stadionu a na MŠ a ZŠ 
Březová na Starém Městě. 

Využití bazénové vody 
Bazénová odpadní voda je 

děčínským aquaparkem vypouště-
na bez jakéhokoliv využití do řeky 
Ploučnice, a to v množství cca 510 
000 m3/rok, při teplotě 25°C. 

Voda pro využití Aquaparku Dě-
čín je získávána z termálního vrtu 
DC-4 o teplotě 32°C. Odběr z vrtu 
je zpoplatněn ve výši 3,00 Kč bez 
DPH za m3, což v případě odebra-
né a do řeky Ploučnice vypuštěné 
vody představuje částku 1 407 750 
korun bez DPH za rok. 

Zimní stadion Děčín
V Aquaparku Děčín bude vybu-

dovaná vyrovnávací nádrž 50 m3, 
ze které bude přečerpávána voda 
o teplotě 25°C a vedena teplovod-

ním potrubím PE s vnější izolací 
do prostor zimního stadionu, 
kde bude vybudována sestava 
tepelných čerpadel. Trasa přívod-
ního potrubí je vedena v trase 

zahajované akce – Cyklostezka 
za Kauflandem Děčín. Celkové 
náklady jsou odhadovány na 5,7 
milionů korun s tím, že návratnost 
investice je odhadována na sedm 
let. Po deseti letech provozu je 
úspora odhadnuta na 4,4 milionů 
korun bez DPH. 

ZŠ a MŠ Děčín, Březová
Ze společné vyrovnávací nádrže 

bude přečerpávána voda o teplotě 
25°C a vedena teplovodním potru-
bím PE s vnější izolací do prostor 
školy, kde se vybuduje sestava 
tepelných čerpadel. Náklady jsou 
odhadnuty na 5,7 milionů korun, 
návratnost investice je vypočítána 
na 6 let, po deseti letech provozu 
lze předpokládat úspory ve výši 7,4 
milionů korun bez DPH.  

          (Luděk Stínil)

Město připravuje nové přechody a chodníky v Litoměřické ulici 
Nový přechod, nové místo pro 

přecházení a také nové chodníky 
plánuje město vybudovat v Lito-
měřické ulici. Úpravy se částečně 
dotknou i Roudnické ulice. Celý 
projekt v lednu na svém prvním 
zasedání posvětili zastupitelé. 

„Je to další krok ke zvýšení 
bezpečnosti chodců ve městě. 

V případě obdržení dotace by 
měl být projekt realizován ještě 
v tomto roce,“ uvedl náměstek 
primátora Tomáš Brčák. 

Město podává žádost o dotaci 
do dotačního programu Státního 
fondu dopravní infrastruktury. 
Celou stavbu bude město spo-
lufinancovat částkou 1,3 milionů 

korun včetně DPH. 
Co vše by mělo vzniknout 

v Litoměřické ulici? Nový přechod, 
nové místo pro přecházení, nové 
chodníky, proběhne také úprava 
a opravy stávajících chodníků. 
Dále je v plánu rozšíření této ulice 
v místě křižovatky s ulicí Roudnic-
ká. V oblasti dojde také ke změně 

Videozáznamy ze zasedání 
zastupitelstva našeho města bu-
dou nově opatřeny titulky. Děčín 
je jedno z prvních měst v Česku, 
které tuto povinnost vyplýva-
jící ze Zákona o přístupnosti 
internetový stránek a mobilních 
aplikací plní.

Tato novinka umožní občanům, 
a hlavně lidem se zdravotním 
postižením i přes jejich hendikep, 
komfortnější sledování videozá-
znamů a vyhledávání informací. 

Přímý přenos ze zasedání 
zastupitelstva města a následný 
videozáznam pořizuje město Dě-
čín již od března 2007. V archivu na 
webu města lze dohledat kterékoli 
ze 138 zasedání. 

Občané si ale mohou přečíst 

i textový přepis zasedání. Veřejně 
prospěšná služba Hlídač státu totiž 
spustila loni v prosinci projekt, 
kde je zastoupený i Děčín, a to 
nejpočetněji v databázi záznamů 
zasedání 53 měst ČR. Výhodou 
této služby je, že při nalezení hle-

daného textu, konkrétního vystou-
pení zastupitele nebo zadaného 
tématu, stránka rovnou odkáže 
na tu část zvukového záznamu, 
který se tématu týká. Veřejnost si 
tak může zvolenou pasáž rovnou 
poslechnout.  (Romana Silvarová)

Novinka: Videozáznam zastupitelstva bude mít titulky 
Zákon o přístupnosti nabyl 
účinnosti dne 9. dubna 2019 
vyhlášením ve Sbírce zákonů. 
Za přístupnou lze obecně 
považovat takovou inter-
netovou stránku či mobilní 
aplikaci, kterou bude osoba 
se zdravotním postižením 
schopna i přes svůj zdravotní 
hendikep za pomocí asistiv-
ních technologií či speciali-
zovaných programů, které 
má k dispozici, efektivně 
používat. Internetové stránky 
a mobilní aplikace subjektů 
veřejné správy musí být pro 
své uživatele vnímatelné, 
ovladatelné, srozumitelné 
a stabilní.

Údržba zeleně v Děčíně: Šanci mají i malé firmy či spolky 
Město Děčín v lednu vyhlásilo 
veřejnou soutěž na údržbu zele-
ně na území našeho města tak, 
aby se do ní mohly přihlásit ne-
jen velké firmy, ale také menší 
firmy a živnostníci. Podrobnosti 
najdou na Portálu veřejných 
zakázek města Děčín. 

Území města bylo rozděleno do 
tří hlavních zón a dále do jednot-
livých částí. V rámci nadlimitních 
veřejných zakázek lze podat na-
bídku k Zóně I dělené na Děčín 1 
a Děčín 4,  k Zóně II dělené na Bo-
letice nad Labem, Děčín 2 a Děčín 
3, k Zóně III dělené na část Bělá, 
Škrabky, Bynov a Želenice. Dále 
si vyhradilo město jako zadavatel 
možnost zadání dalších částí jako 

zakázky malého rozsahu – jedná 
se v rámci Zóny II o lokalitu Březi-
ny a Loubí, Křešice. V rámci  

Zóny III pak lokality Chrochvice, 
Letná, U Kaple a Krásný Studenec.

„Rozdělení zeleně do výše 

zmíněných zakázek umožňuje, 
aby se živnostník nebo firma 
v rámci zadávacího řízení ucházel 
o tak velkou zakázku dle rozlohy 
pozemku, kterou je schopen 
udržovat,“ vysvětluje náměstek 
primátora Tomáš Brčák. 

Pro případné dotazy ohledně 
funkčnosti elektronického nástro-
je mohou zájemci kontaktovat 
paní Věru Havlovou z odboru roz-
voje na telefonním čísle 412 593 
265. Dotazy k plnění veřejných 
zakázek, k zadávací dokumentaci 
apod. včetně podání nabídek 
pouze prostřednictvím profilu 
zadavatele na: https://zakazky.
mmdecin.cz/

      (Luděk Stínil)

Na Sněžník pojede více autobusových spojů 
Město Děčín objedná od Doprav-
ního podniku města zkušebně 
na dva víkendy další autobusový 
spoj na Sněžník. Poprvé vyjede 
nový spoj o víkendu 13. a 14. 
února, poté o týden později 20. 
a 21. února. Město se tak snaží 
podpořit využití běžkařských 
stop a zároveň i pobyt lidí na 
čerstvém vzduchu. 

„Podařilo se mi domluvit s na-
ším dopravním podnikem další 
nepravidelný spoj, který možnost 
stávajícího víkendového spojení na 
Sněžník zejména pro běžkaře dále 
doplní a zajistí tak nově tříhodinové 
intervaly mezi jednotlivými spoji. Tři 
hodiny jsou ideální čas na absolvo-
vání běžkařského okruhu. Autobus 
bude jezdit zatím zkušebně dva 
následující víkendy, následně vy-
hodnotíme zájem a rozhodneme se, 
zda v této službě při dostatku sněhu 
pokračovat,“ řekl Martin Pošta, 
náměstek primátora. 

Nový spoj vyjede z Děčína 
autobusového nádraží v 11:40 
hodin, zastaví u hlavního vlakového 
nádraží (tyto dvě nástupní stanice 
jsou vhodné zejména díky možnosti 
parkování a napojení na vlak a další 
spoje) a poté na rozdíl od pravidel-
ných spojů až na zastávce Sněžník 
-  rest. Hraničář a konečné Jílové 
- Sněžník. Zpět pojede autobus ve 
12,40 hodin. Cena jízdného bude 
stejná jako u DÚK, tedy 30 Kč do-
spělí, 7 Kč děti, 10 Kč pes. Za běžky 
se nepřiplácí. Jedná se o mimo-

řádnou dopravu, proto zde časové 
jízdenky neplatí. Jízdné lze hradit 
hotově nebo kartou při nástupu.

„Věřím, že zkrácením intervalu 
mezi jednotlivými spoji by se také 

Sněžník je velmi vyhledávanou lokalitou pro běžkaře. 
Právě běh na lyžích zažívá nyní veliký boom.

Na Sněžník pojede více autobusových spojů  
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„Věřím, že zkrácením intervalu mezi jednotlivými spoji by se také mohla zlepšit 
obsazenost autobusů DÚK. Vzhledem k epidemiologické situaci doporučuji 
cestujícím, aby používali respirátor. Neposlední řadě, pokud se někteří rozhodnou 
využít autobus místo auta, pomohou zlepšit aktuální velmi složitou situaci 
s parkováním na Sněžníku,“ doplnil Martin Pošta.   
 

Jízdní řád  

Zeleně jsou vyznačeny pravidelné spoje DÚK, červeně mimořádné spoje objednané městem.  

 

 

mohla zlepšit obsazenost autobusů 
DÚK. Vzhledem k epidemiologic-
ké situaci doporučuji cestujícím, 
aby používali respirátor. Pokud se 
někteří rozhodnou využít autobus 

místo auta, ušetří si starost s parko-
váním a pomohou zlepšit aktuální 
velmi složitou situaci na Sněžníku,“ 
doplnil Martin Pošta.  

            (Romana Silvarová)

dopravního značení. Celá akce 
vyjde na 2,7 milionu korun. 

Projekt je v souladu s rozvo-
jovým cílem G.4: Komunikace, 
mosty, lávky Strategického plánu 
rozvoje města Děčín na roky 
2021-2027.    
     

     (Luděk Stínil)



54

krátce  z města a okolí12. února 2021zoo, zámek, různé12. února 2021

Usmaž koblihu a vyhraj volňásky do zoo
Oslava Masopustu v děčín-
ské zoo je již tradicí a i když 
doba covidová letos nedovolí 
tu správnou veselici s ma-
sopustním průvodem městem, 
přichystala zoo pro své návštěv-
níky alespoň on-line soutěž. 

V té je vyzývá, aby se pustili do 
výroby masopustních koblih. Pra-
vidla jsou jednoduchá. Stačí zdo-
kumentovat proces přípravy této 
tradiční pochutiny. Z fotek nebo 
videa (případně jiného zpracování 
– prezentace, komiks,…) ale musí 
být patrné, že jde opravdu o do-
mácí výrobu. Porota v zoo bude 
hodnotit nejen konečný výsledek, 
ale také originalitu zpracování. 
Soutěž bude probíhat od 6. do 16. 
února, dokumentaci bude možné 
zaslat do 20. února na e-mail: 
media@zoodecin.cz (max. velikost 
přílohy 10 MB), větší soubory 

Druhé zasedání zastupitelstva měs-
ta v letošním roce se bude konat 
25. února od 13 hodin ve Společen-
ském domě Střelnice. Bude opět 
přenášeno živě na Youtube kanále 
města. Diskuse občanů začne cca 
v půl páté. 

Další nové komise jako svůj po-
radní orgán se rozhodli zřídit radní 
města. Od února zřídili Komisi pro 
dopravu a životní prostředí, Komisi 
prevence kriminality a bezpečnosti, 
v dalších komisích byly také prove-
deny nějaké změny.

Hledáme nového kolegu na pozici 
referenta/referentky hospodaření 
s majetkem do odboru místního 
hospodářství. Práce spočívá v za-
jištění správy a kontroly majetku 
města a majetku ve výpůjčkách 
příspěvkovým organizacím města, 
včetně zajišťování oprav, údržby 
a drobných stavebních investic ma-
jetku a výkonu technického dozoru. 
Přihlášku do výběrového řízení 
je třeba podat do 22.2.2021. Více 
informací najdete na webu města 
v sekci Pracovní místa. 

Město Děčín ve spolupráci s Okres-
ní hospodářskou komorou pomáhá 
malým podnikatelům a živnostní-
kům s přípravou žádosti o finanční 
podporu od státu v souvislosti 
s pandemii COVID 19. Kontakty, 
kde si můžete domluvit schůzku: 
Informační kancelář OHK Děčín 
na adrese: Myslbekova 3, Děčín 1, 
e-mailem: urad@ohkdecin.cz nebo 
telefonicky na č. 736 463 745.

Město žádá o dotaci na opravu zdi 
vpravo od schodiště u bývalé vý-
stupní stanice výtahu na Pastýřskou 
stěnu do havarijního programu Mi-
nisterstva kultury ČR. Opěrná zeď 
je pískovcová a částečně z betono-
vých cihel. Práce je nutné provést 
materiálově a designově po vzoru 
zachovalých částí z 19. století. Před-
pokládané náklady jsou odhadnuty 
na cca 1 milion korun. 

Do budoucna se plánuje rekon-
strukce kabin a restaurace fotba-
lového hřiště v Jeronýmově ulici. 
Připravuje se zadání výběrového 
řízení na zpracování projektové 
dokumentace. Projektová doku-
mentace se bude připravovat také 
na rekonstrukci šaten a vzducho-
technické jednotky ve sportovní 
hale v Maroldově ulici. 

Prostory prádelny Centra sociálních 
služeb v Jindřichově ulici se budou 
rozšiřovat. Stávající kapacita je již 
nedostačující a do budoucna se ješ-
tě výstavbou Domova se zvláštním 
režimem v Křešicích ještě požada-
vek na praní prádla zvýší. V sou-
časné době se připravuje vypsání 
výběrového řízení. 

Radní města řešili problematiku 
spojenou se zřícením části opěrné 
zdi pod Zámeckou sýpkou a roz-
hodli, že se nechá zpracovat projek-
tová dokumentace na opěrnou zeď, 
na jejích obklad budou použity 
původní pískovcové kameny. 

V březnu 2021 proběhne na území 
ČR další sčítání lidu, které bude 
i tentokrát zajišťovat a administ-
rativně zpracovávat Česká pošta. 
Ta nyní hledá brigádníky, kteří 
pomohou takto rozsáhlý projekt 
realizovat. Zájemci o přivýdělek na-
jdou podrobnosti na tomto odkazu 
https://tvojebudoucnost.jobs.cz/
volna-mista/.

Město Děčín nabízí k odkupu dvě 
osobní auta (Škoda Fabia a Škoda 
Superb) formou otevřené soutěže. 
Nabídky lze podat do 8. března. 
Podrobnosti k soutěži najdete na 
Portálu veřejných zakázek města 
E-ZAK. 

S částečnou uzavírkou musí počítat 
řidiči v Děčíně na Teplické ulici. 
Kvůli pokládce zemního kabelové-
ho vedení (silový napájecí kabel) 
bude silnice I/13 příčně překopnuta 
u křižovatky se Saskou ulicí (odboč-
ka na Bělou). Povolení k částečné 
uzavírce, která proběhne vždy po 
polovinách komunikace tak, aby 
se po jedné polovině silnice mohlo 
jezdit, platí do 31.3. 2021. 

Město se pustí do příprav vybudo-
vání chodníku podél silnice II/262 
v Děčíně Březinách. Reaguje tak 
na požadavek občanů na zajištění 
bezpečnosti. Na silnici se za posled-
ní období výrazně navýšil provoz 
a předpokládá se, že po dokončení 
rozsáhlé rekonstrukce II/262 se 
situace ještě zhorší. 

Zastupitelstvo v lednu odvolalo 
Václava Šenkýře (KSČM) z funkce 
předsedy Kontrolního výboru ZM. 
Novým předsedou byl zvolen Jan 
Šmíd (Piráti). Primátor města Jiří 
Anděl současně panu Šenkýřovi 
poděkoval za jeho desetiletou práci 
v orgánech města.  

Krajská zdravotní otevřela moto-
ristům všechny vjezdy do areálů 
svých nemocnic. Reaguje na vývoj 
pandemie související s šířením viru 
SARS-CoV-2 způsobující onemoc-
nění COVID-19. „Důvodem otevření 
areálů nemocnic spadajících pod 
Krajskou zdravotní, a.s., v Děčíně, 
Ústí nad Labem, Teplicích, Mostě 
a Chomutově je zlepšení dostup-
nosti odběrových a vakcinačních 
covid center,“ informovala mluvčí 
společnosti Jana Mrákotová.

Zajímavá akce na zámku: Valentýnské kamínky
Zajímavou akci připravil Zámek 

Děčín na svatého Valentýna.
„Milí přátelé děčínského zámku, 

na svátek svatého Valentýna jsme 
pro vás připravili zajímavou akci. 
Namalujte kamínek s valentýn-
skou tématikou, přijďte v neděli 
14. února na nádvoří zámku a svůj 
malovaný kámen vyměňte za jiný. 
První kamínky jsme pro vás připra-
vili my a tvorbu jsme si docela užili. 
Doporučujeme použít akrylové 
barvy nebo fixy a celé dílo na závěr 
přelakovat,“ láká ředitelka zámku 
Miroslava Poskočilová a dodává: 

„Nechceme nikoho zklamat, ale 
domluvili jsme se, že celá akce 
bude klasickým „kamínkováním“ 
pouze inspirovaná. Šlo nám o to, 
aby děti i dospělí měli důvod něco 
hezkého vytvořit, bavit se, vyrazit 
na procházku a užít si den. Zároveň 
jsme nechtěli ohrozit vaše zdraví 
a porušit nařízení dnešní doby.“

Celá akce tak bude probíhat ve 
venkovních prostorách od 10 do 17 
hodin. Pokud bude hezké počasí, 
budou zpřístupněny i Jižní zahrady.  
    
    (Zámek Děčín) 

Jste senior 80+ 
a potřebujete 

pomoci 
s registrací 

na očkování proti 
covidu-19?

Kontaktujte 
sociální 

pracovníky 
Magistrátu 

města Děčín 
na telefonním 

čísle 
774 059 266.

SOUTĚŽ: Masopustní kobliha pro zoo
Termín soutěže: 6. - 16. 2. 2021 
Fotografie zasílejte nejpozději do 20. 2. 2021
Vyhlášení výsledků soutěže: 23. 2. na stránkách www.zoodecin.cz

Pravidla:
- Pusťte se do přípravy masopustních koblih. 
- Celý proces zdokumentujete.
- Fotografie či videa (nebo jiné zpracování, fantazii meze neklademe), ze kterých bude patrné, že jste koblihy 
vyrobili opravdu doma, zašlete na e-mailovou adresu: media@zoodecin.cz (max. velikost přílohy 10 MB). 
Větší soubory přes www.uschovna.cz.
- Do e-mailu připište svoje jméno, věk, kontakt (tel., e-mail, adresu).

Ceny:
1. místo: permanentka do zoo + tričko s medvědem + nákrčník s medvědem, ponožky s medvědem, kelímek 
s medvědem a další drobnosti
2. místo: rodinná vstupenka do zoo + tričko s medvědem + nákrčník s medvědem a další drobnosti
3. místo: vstupenka do zoo pro 2 osoby + tričko s medvědem + ponožky s medvědem a další drobnosti

pak přes www.uschovna.cz. Pro 
vítěze připravila zoo hodnotné 
ceny v podobě permanentních, 
rodinných či jednorázových vstu-

penek do zoo, triček s medvědem 
Brunem, nákrčníků, nicknack ke-
límků, pexes a dalších drobností. 
Výsledky soutěže budou zveřej-

něny 23. 2. na stránkách www.
zoodecin.cz.        

         (Zoo Děčín)

Centrum sociálních služeb Děčín 
nabízí dvě pracovní pozice. První je 
domovník – řidič. Nástup je možný 
ihned, nebo podle dohody. Písem-
né přihlášky s životopisem a krát-
kým motivačním dopisem zasílejte 
na ředitelství Centra sociálních slu-
žeb Děčín, příspěvkové organizace, 
28.října 1155/2, 405 02 Děčín 1 
nebo doneste osobně na uvedenou 
adresu do 26.2.2021. Dále centrum 
nabízí pozici sociálního pracovníka/
pracovnice. I zde je nástup možný 
dle dohody. Více informací o Centru 
sociálních služeb Děčín, příspěv-
kové organizaci, na www.cssdecin.
cz nebo na Facebooku www.
facebook.com/cssdecin.

V minulých dnech vystoupala 
řekla Labe tak, že zaplavila podjezd 
pod Tyršovým mostem na levém 
břehu a také silnici do Dolního 
Žlebu. Město Děčín proto postavilo 
protipovodňovou stěnu u Parolodi 
a do Dolního Žlebu přistavilo kvůli 
pohotovosti hasičské auto. V den 
uzávěrky tohoto čísla Zpravodaje 
hladina Labe stagnovala.

Zázemí pod via ferratou, na jehož 
podobu město zhruba před rokem 
vypsalo soutěž, se nebude realizo-
vat podle žádného z předložených 
návrhů. Radní města zakázku zrušili, 
zázemí chce nové vedení města 
řešit komplexně spolu s revitalizací 
celého Labského nábřeží. 

Zakázka „Zázemí Via Ferraty – 
Pastýřská stěna, Labské nábřeží, 
Děčín – Podmokly – zpracování 
návrhu a projektové dokumen-
tace“ byla zveřejněna přibližně 
před rokem. Do otevřené soutěže 

o návrh se přihlásili dva zájemci: 
re:architekti studio s.r.o. a Dipl.Arch. 
Elan Neumann Fessler. Po posou-
zení nabídek komise doporučila 
k realizaci návrh studia re:architekti. 
Rada města však následně rozhod-
nutí odložila a nechala o vítězném 
návrhu hlasovat veřejnost. Ta se 
jednoznačně vyjádřila pro návrh 
architekta Fesslera. Problematika 
zázemí pod via ferratou se dostala 
opětovně do jednání rady města až 
na prvním letošním zasedání. 

„Rozhodli jsme se soutěž zrušit. 

Prostor pod via ferratou je nutné 
zasadit do celkového kontextu Lab-
ského nábřeží. To by v blízké době 
mělo projít komplexní revitalizací. 
Účastníkům soutěže vyplatíme 
skicovné tak, jak bylo v původně 
vypsané soutěži přislíbeno,“ řekla 
Anna Lehká, náměstkyně primátora, 
která má ve své gesci rozvoj města. 

Via ferrata na Pastýřské stěně pat-
ří mezi nejnavštěvovanější turistické 
atrakce ve městě. Zprovozněna byla 
v dubnu roku 2014. Od té doby až 
do současnosti vzniklo celkem 16 

různých cest s různými stupni obtíž-
nosti. Před více něž rokem nechalo 
město z tohoto prostoru odstranit 
zchátralou budovu vstupní stanice 
výtahu.                 (Romana Silvarová)

Zázemí pod ferratou bude město znovu řešit 

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích
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Belveder, překrásný výhled do údolí Labe 
Udržet si v době pandemie 
pozitivní myšlení je velice ob-
tížné. Epidemiologická opatření 
a omezení se dotýkají každého, 
od dětí školního věku a tee-
nagery přes dospělé různých 
věkových kategorií až k senio-
rům, kteří jsou nejohroženější 
skupinou obyvatel. 

I pro ty, kteří byli dříve op-
timističtí, trvá situace již příliš 
dlouho a jak se říká – stále není 
vidět světlo na konci tunelu. Je 
proto důležité čelit nepříjemnos-
tem s otevřenou myslí a velkou 
výhodu mají ti, kteří jsou schopni 
vyrážet mimo domov do přírody, 
ať již na kratší vycházky, které lze 
zvládnout za odpoledne, či na 
víkendové výlety.

Dnes vás pozveme na úchvatné 
místo s překrásnými výhledy na 
údolí Labe, které leží na skalním 
hřebeni mezi Děčínem a Hřen-
skem. Zasvěcení jistě uhodli, že 
se jedná o vyhlídku Belvedér, 
která se nachází v blízkosti osady 
Labská stráň. Záleží jen na nás, 
jak dlouhý výlet si naplánujeme, 
neboť tuto nejstarší vyhlídku NP 
České Švýcarsko zde dosáhnout 
několika cestami. Nejjednodušší 
a nejkratší je z Labské stráně, 
kam můžeme dojet i autobusem, 
a poté po úzké silničce dojít až 
k Belvedéru. Pro ty opravdu hod-
ně pohodlné a motorizované ná-
vštěvníky je možné dojet autem 
přímo na místo, ovšem tím by se 
ochudili o účel výletu – projít se, 
protáhnout ztuhlé svaly a pořád-
ně si pročistit hlavu. Takže další 

možností je vydat se od zámečku 
Bynovec, který je dnes soukro-
mým majetkem (leží u rozcestí 
silnic Děčín – Růžová – Arnoltice), 
a projít starou kočárovou cestu 
využívanou v minulosti šlechtou. 

Něco z historie:
O vybudování vyhlídky Belvedér se zasloužil majitel panství 
František Karel Clary-Aldringen v roce 1711. Stupňovitá terasa 
a salla terena v podobě umělé jeskyně (grotty), s vysokou arkádou 
sloužila šlechtě a jejím hostům jako místo pro koncerty. Přijížděli 
sem kočárovou cestou alejí z nedalekého Bynovce, kde byl zámek 
a panství rodu Clary-Aldringen. V roce 1791 však zámek po zásahu 
bleskem vyhořel a šlechta ztratila o vyhlídku zájem. V té době 
však vzrůstal v této oblasti turistický ruch, takže v roce 1841 byla 
postavena nejprve dřevěná hospoda, která byla v letech 1888-
1889 nahrazena kamennou stavbou, dnes hotel Belvedér.

      Děčín pro turisty
      idecin,  www.idecin.cz
E-mail: info@idecin.cz

Zhruba ve třetině čtyřkilomet-
rové trasy se napojíme na červe-
nou turistickou značku vedoucí 
z Děčína do Hřenska, což je další 
možnost, jak lze z obou míst cíle 
dosáhnout. Z Děčína si nejprve 

můžeme zvolit buď červenou 
značku od nemocnice přes Kvádr-
berk nebo zelenou okolo Loubí, 
u rozcestí Liščí křižovatka se obě 
značky spojují. Část trasy vede 
po vrcholcích skal přes Růžový 
hřeben, takže výletníci narazí na 
několik odboček k vyhlídkám, kde 
se otvírají pohledy do kaňonu 
Labe neméně úchvatné jako 
z Belvedéru.

  (Městské informační centrum)
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Desperado 3.-10.7.2021 3.990 Kč 721 026 765 murin@ddmdecin.euRabštejnská Lhota

Turistický 24.-31.7.2021 4.500 Kč 605 133 167 bartl@ddmdecin.euRokytnice nad Jizerou

MPT: Herkules 10.-17.7.2021 3.500 Kč 724 148 595 misko@ddmdecin.euSrbská Kamenice
Kemp u Ferdinanda

Falcon: Bohové Olympu 16.-26.7.2021 4.600 Kč 724 882 505 falcon@ddmdecin.eu

falcon@ddmdecin.eu

Penzion u Skály
Kytlice

Falcon: Bohové Olympu 3.-14.8.2021 4.600 Kč 724 882 505Sv. Jan, Harachov

Letní tábor na tatami 31.7.- 7.8.2021 3.700 Kč 724 148 595
606 269 296 misko@ddmdecin.euPenzion Hraniční bouda

Sněžník

Judo 2. běh 16.-20.8.2021 1.200 Kč misko@ddmdecin.euDOJO Oldřichovská

In-line 1 5.-9.7.2021 1.600 Kč 732 976 570 matza@ddmdecin.euHokejbalové hřiště DC

Nerf - Fortnite 1.500 Kč 605 133 167 bartl@ddmdecin.euDDM Boletice

Sportovní 12.-16.7.2021 1.500 Kč 605 380 399 matza@ddmdecin.euZŠ Březová

S Vaianou a Mauim 12.-16.7.2021

12.-16.7.2021

1.500 Kč 777 468 073 bauerova@ddmdecin.eu

roudnicka@ddmdecin.eu

DDM Teplická

Škola detektivů 26.-30.7.2021 1.400 Kč 732 447 711DDM Březiny

bartikova@ddmdecin.euSvět zvířat 2.-6.8.2021 1.500 Kč 773 759 600DDM Teplická

kohoutova@ddmdecin.euRaubíř Ralf 16.-20.8.2021 1.500 Kč 604 147 840

732 590 270

Judo 1. běh 19.-23.7.2021 1.200 Kč misko@ddmdecin.euDOJO Oldřichovská 732 590 270

DDM Divišova

sedlackova@ddmdecin.euPo stopách filmu a divadla 9.-13.8.2021 1.250 Kč 773 073 933DDM Boletice

bartl@ddmdecin.euHokejbalový kemp 2.-6.8.2021 1.500 Kč 605 133 167Hokejbalové hřiště DC

Hudbárium: Dva roky prázdnin 19.-23.7.2021 1.500 Kč 775 864 707 divisova@ddmdecin.euDDM Divišova

Kouzelná obrázková stezka

DDM TEPLICKÁ - Teplická 344/38, Děčín IV
DDM BOLETICE - V Sídlišti 387, Děčín XXXII
DDM BŘEZINY - Březiny 98, Děčín XXVII
DDM DIVIŠOVA - Divišova 217/8, Děčín IV

Příšerky D.D.M.

Rozhledny Tour

stezka vede od palouku k zoologické zahradě a následně 
pokračuje k DDM na Teplické. Nezapomeňte si vzít s sebou
chytrý telefon s mobilními daty!

udělej si selfie s každou nalezenou příšerkou 
a získej v DDM na Teplické jejich sběratelské karty

vystoupejte na rozhledny, udělejte si selfie jako důkaz navštívení
a získejte unikátní medaili!

místa výskytu: Thunovská kaple, Chlum, Kvadrberk, Chmelník a Popovičák  

rozhledny: Děčínský Sněžník, Sokolí vrch, Velký Chlum a Jedlová (bonusová medaile)   

Distanční závod v běhu na
750 m na Mariánské louce

Výtvarná soutež na různá
témata

Přijďte si k nám pro keramickou
hlínu za 50 Kč a vytvořte si výrobek

podle našeho video/fotonávodu

DDM Teplická, Boletice
a Březiny, nabízí veřejnosti

k zapůjčení 3D puzzle

Podpořte svými spálenými
kaloriemi svůj oblíbený sport

Každé pondělí od 16:30 nalaďte
náš facebook a zacvičte si s Míšou

ddmdecinig



8

koronavirus12. února 2021

9

Florbal během covidu nezahálí
Pro sport je současná situace 
těžká. Dlouhotrvající absence 
klasických tréninků je pro děčín-
ské sportovní kluby a skupiny 
již frustrující. Některé kluby 
na složitou situaci neumí nebo 
nemůžou reagovat. To se však 
nedá říci o florbalovém klubu při 
DDM Děčín. 

Ten patří k nejaktivnějším celkům 
v našem městě. Pro své hráče, 
hráčky a rodiče připravuje řadu 
pravidelných činností. Od ledna 
nahradily tréninková videa a zadané 
tréninkové výzvy efektivnější 
online tréninky na vlastním meeting 
kanálu a spousty dalších zábavných 
a originálních sportovních projektů.

„Našim cílem je nabídnout 

svěřencům pravidelné a komplexní 
sportovní vyžití. Věřím, že režimové 
působení a neustálý kontakt udrží 
náš klub tam, kde byl před pan-
demií. Absence činnosti sportovní 
kluby poznamená. Nyní všichni 
hrajeme o to, o kolik pater kluby 
spadnou. S tím, že cesta zpět bude 
bez těžká a bez výtahu. Věříme, že 
naše snaha a energie nám pomůže 
ustát pád třeba v prvním mezipatře. 
Dopředu nás žene velmi pozitivní 
zpětná vazba nejen od hráčů, ale 
hlavně od rodičů,“ dodal Tomáš 
Štěpánek manažer klubu. „Kromě 
online tréninků nabízíme například 
projekt winter sprinters, do kterého 
zapojujeme všechny děčínské kluby 
a nyní se zapojilo do sprintu okolo 
Mariánky již více než 70 běžců. 

Myslíme i na rodiče a fanoušky, ti 
se mohou zapojit do soutěžení ve 
spalování kcal.“

Dalším projektem je Lví stezka, 
která zájemce provede po známých 
děčínských lokalitách s video spor-

tovním zadáním. Za jejich splnění 
čeká účastníky odměna. Kromě 
těchto projektů připravuje klub pro 
svou komunitu odborné webináře, 
zábavné video soutěže nebo vlastní 
tip-ligu.

,,Covid pauzu jsme navíc věnovali 
věcem, které florbal posunou zase 
o něco dále. Dokončujeme nový 
klubový web, který bude provázaný 
s členskou sekcí, kterou jsme v Dě-
číně měli jako první klub. Fanoušci 
se mohou těšit na florbalového 
maskota. Sportovní úsek intenzivně 
pracoval na metodických materiá-
lech, které jsme připravili originální, 
a hlavně motivační formou. Započa-
ly práce na desetidenním DC OPEN 
na zimním stadionu,“ dodal Tomáš 
Štěpánek.    (Florbalový klub Děčín)

Kontejnery s logem klokánka pomáhají Fondu ohrožených dětí 
Pokud i v této nelehké době chce-

te a můžete pomáhat potřebným, 
je to snadné. Stačí se podívat, jestli 
vám doma ve skříni neleží nějaké 
oblečení či obuv, které už nebude-
te nosit. Když tyto věci odevzdáte 
v Děčíně do kontejnerů s logem 
klokánka, pomůžete tím Fondu 
ohrožených dětí. 

Odevzdané věci putují dětem 
a dospělým do jednotlivých Klokán-
ků a dalších charitativních organizací 
napříč ČR. Kromě toho z každého 
kilogramu sesbíraného materiálu 
přispíváme jednou korunou ve 
prospěch FOD. Za dobu existence 
našeho projektu jsme již Klokánkům 
kromě materiální podpory pomohli 
částkou přesahující 2 000 000 korun, 

což by se nepodařilo bez spolupráce 
s vaším městem a především dobré 
vůle lidí. 

V Děčíně můžete nalézt více než 
třicítku zeleno-červených kontej-
nerů se symbolem klokánka. Lidé 
do nich mohou odkládat oděvy, 
spárovanou obuv, kabelky či textil 
v dobrém stavu, nejen v dětských, 
ale i v dospělých velikostech. V Klo-
kánkách totiž nacházejí útočiště 
děti a mládež až do věku 18 let. 
Oblečení a obuv nekončí pouze 
v zařízení Klokánek, ale též v mnoha 
dalších charitativních organizacích 
napříč ČR. Věci je nejlepší uložit do 
igelitové tašky či pytle, což zaručí, že 
nedojde k jejich poškození či znečiš-
tění.  Co se nevyužije v jednotlivých 

Klokánkách či dalších partnerských 
charitativních organizacích, putuje 
do zemí třetího světa či partne-
rům k průmyslovému zpracování. 
Projekt KLOK.TEX podporuje všech 
15 zařízení Fondu ohrožených dětí 
v ČR. které mají celkovou kapaci-
tu 322 míst. Děti a mládež v nich 
dostanou péči, která je alternativou 
ústavního umístění, jenže finanční 
podpora Klokánků ze strany státu je 
nedostačující. I proto před více než 
deseti lety vznikl charitativní projekt 
KLOK.TEX, který se za loňský rok stal 
nejvýznamnějším dárcem Fondu 
ohrožených dětí. 

Veškeré informace o projektu 
naleznete na webových stránkách 
www.kloktex.cz či www.fod.cz.  (red)

U zimního stadionu je odběrové místo na testy 
Od února je v Děčíně v provozu 
nové odběrové místo na co-
vid-19, které provozuje labora-
toř VIDIADIAGNOSTIKA. 

Zájemci najdou odběrové místo 
na parkovišti u zimního stadionu. 
Provozní doba testovacího místa 
je v pracovní dny od 8:00 do12:00 
a od 13:00 do 17:00 hodin. Nutná 
je rezervace termínu na https://
www.vidia-diagnostika.cz/odbe-
rove-misto-covid-19, případně 
telefonicky na číslech 607 285 286 
a 607 302 127 (v pracovních dnech 
8:00 – 15:00). 

Odběry se provádí jak u osob 
indikovaných zdravotnickým 
pracovníkem /zařízením, případně 
hygienickou stanicí (tj. na základě 
žádanky), tak i u samoplátců.

ANTIGENNÍ TEST (POC) je prová-
děný zdarma osobám, které mají 
platné zdravotní pojištění. K tes-
tování je třeba mít s sebou doklad 
totožnosti a kartičku pojišťovny. 
Město toto testování nijak neza-
jišťuje, ale podporuje – testovací 
místa v nemocnici jsou totiž plně 
vytížena a objednání na testy může 
trvat i několik týdnů. 

      (red)

sociální oblast12. února 2021

Rok 2020 byl pro nás všechny 
důležitým milníkem. Už vždy 
budeme dělit své vzpomínky na 
dobu PŘED covidem a PO covidu. 
Rádi bychom vám představili, jak 
v Děčíně působila Poradna pro ob-
čanství/Občanská a lidská BĚHEM 
pandemie. 

Na počátku nás čekalo velké 
rozčarování z toho, že nám vláda 
zcela na více než měsíc uzavřela 
sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi. Poradna se však 
ani v době legislativního „vypnutí“ 
některých našich sociálních služeb 
nezřekla svých klientů, neopus-
tila je. V místech, kde působíme, 
zůstaly naše dveře klientům stále 
otevřené. Nikdy jsme se vnitřně 
neztotožnili se stopkou, neboť 
smyslem preventivních služeb je 
pomáhat zvládat lidem krizi. A tak 
jsme vymýšleli, jak svou práci 

dělat v této době co nejlépe a ku 
prospěchu našich klientů.

V době nedostatku jsme šili 
a distribuovali látkové roušky, pra-
covali online i v terénu vybaveni 
rouškami, respirátory, rukavicemi 
a desinfekčními gely. Připravovali 
jsme nejrůznější manuály, příručky 
a přehledy otevíracích dob jed-
notlivých institucí s podrobným 
postupem. Zprostředkovávali jsme 
kontakt našich klientů s uzavřený-
mi úřady prostřednictvím telefonu 
a e-mailu. Se spolupracujícími 
organizacemi jsme zajišťovali 
a rozdělovali ochranné pomůcky, 

hygienické gely, potravinovou a ji-
nou materiální pomoc. Osamělým 
seniorům, kteří se báli vycházet, 
jsme věnovali kousek svého času 
na popovídání a obstarávali jsme 
jim nezbytné pochůzky. Fungovalo 
online poradenství a byla zveřej-
něna vzorová podání, např. plné 
moci, žádosti o splátky, odklad 
splatnosti v nájemních i jiných 
záležitostech, vzory pro sepsání 
odporu, námitek, odvolání a po-
dobně. Přes sponzora jsme zařídili 
SIM karty s volnými daty zejména 
pro rodiny s dětmi kvůli výuce. 

V listopadu se pracovníci Porad-

ny zúčastnili celonárodní sbírky 
potravin, z čehož měli následně 
uživatelé našich služeb samozřej-
mě užitek. V lednu 2021 se nám 
podařilo získat velké množství 
hygienických potřeb, které jsme 
následně předali 87 našim klien-
tům v nouzi, včetně dětí, seniorů. 
Jednalo se o velké balíky potřeb 
jako zubní pasty, kartáčky na zuby, 
sprchové gely, šampony, Sava 
a jiné čistící prostředky, papírové 
kapesníky, vlhčené ubrousky, Jar 
a prací prášek.  

Jsme tu zkrátka stále pro vás, 
v dobách klidných, i těch krušněj-
ších.

(Za Poradnu pro občanství/
Občanská a lidská práva, z. s. 

Bc. Ivana Šimánková, DiS., 
regionální vedoucí sociálních 

služeb)

Seriál o neziskových organizacích:
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12, 
13-17, pátek 8-12 hod.)

Činnost Poradny v době covidové

Úspěšný projekt zaměřený na osoby 
ze sociálně vyloučených lokalit města skončil

Projekt“ Zvýšení uplatnitelnosti 
osob ze SVL“ (reg. č. CZ.03.2.60/0.0
/0.0/16_052/0007798) byl v lednu 
2021 úspěšně ukončen. Projekt 
byl zahájen v únoru 2018 a jeho 
hlavním cílem bylo podpořit osoby 
ze sociálně vyloučených lokalit tak, 
aby se lépe uplatnily na volném 
trhu práce. Účastníci projektu byli 
po celou dobu zapojeni do aktivit, 
které napomohly nejen zlepšit 
jejich životní situaci, ale především 
získat pracovní návyky, zkušenosti 
a dovednosti. Součástí projektu 
bylo poradenství, skupinové i in-
dividuální setkání s psychologem 
a exkurze do děčínských výrobních 
podniků.

Velkým přínosem byla pro cílovou 
skupinu možnost dluhového pora-
denství poskytovaná od partnera 
projektu Charitního sdružení Děčín. 
Díky projektu bylo podpořeno 
klíčovými aktivitami celkem 141 
osob. V rámci předem dohodnuté 
spolupráce s Úřadem práce ČR moh-

li účastníci projektu získat dotované 
místo u Střediska městských služeb 
na tzv. veřejně prospěšných pracích 
na pracovní pozici uklízeč veřejného 

Velké poděkování patří všem 
spolupracujícím organizacím, 
které přispěly k úspěšnému 
naplnění všech aktivit projek-
tu: Charitní sdružení Děčín, 
Úřad práce ČR – kontaktní 
pracoviště Děčín, Okresní 
hospodářská komora Děčín, 
KABELOVNA Děčín Podmokly, 
s.r.o., DT Hnilica s.r.o., RYKO 
a.s., NETEX, spol. s r.o., WICO 
B.G.M., a.s., LENATRANS s.r.o., 
AXIN s. r. o., DS Smith Pac-
kaging Czech Republic s.r.o. 
(Jílové a Boletice nad Labem), 
Neways Electronics Děčín 
s.r.o., Zemní a dopravní stavby 
Hrdý Milan, s.r.o., HiT FLORA 
s.r.o., AFC Servis DC a.s.

prostranství v délce jednoho roku. 
Tímto dotovaným místem získali 
klienti nejen pracovní historii, ale 
i zaměstnanecké kompetence.  

Přibližně třem desítkám účastníků 
se podařilo nalézt po absolvování 
projektu uplatnění na volném trhu 
práce.                           (MM Děčín) 
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Vážení občané, 
od komunálních voleb uplynula 

doba, během které došlo ke změ-
ně vedení našeho města. Jak tuto 
situaci vnímám jako zastupitelka 
města za SPD? 

Když jsem vstupovala do politi-
ky, tak jsem měla (i nadále mám) 
jasné cíle, a hlavně jsem měla 
snahu spolupracovat s předchozím 
vedením města, i když jsem byla 
na straně opozice. Ke spolupráci 
ale nedošlo. Toto období jsem vní-
mala jako ostudu pro naše město. 
Bylo mi líto všech zaměstnanců na 
magistrátě. Muselo to pro ně být 
náročné.

Současné vedení města se snaží 
navázat spolupráci. Jednání zastu-
pitelstva už nejsou tak chaotická. 
Věřím, že se otevírá nový pohled 
na řízení města. 

V současné době jsme ve stavu, 
kdy nikdo z nás, tedy ani naše 
město, neví, jak se současná eko-
nomická situace bude vyvíjet. Do 
budoucna by pode mě bylo vhod-
né zvýšit finanční prostředky na 
sociální a zdravotní aktivity, jako 
má sport. Když porovnáme tyto 
dvě aktivity a sport, tak se jedná 
o nehorázný rozdíl v přerozdělová-
ní finančních prostředků. 

Do komise sociální a zdravotní 

Více peněz na sociální a zdravotní aktivity
bych velmi ráda přispěla s té-
matem v oblasti volnočasových 
a sportovních (návrh bude předlo-
žen i sportovní komisi) aktivit pro 
jedince se zdravotním znevý-
hodněním. Dále se zaměřit na 
vzdělávání pracovníků v sociálních 
službách. Pracovníci v sociálních 
službách mají povinnost se celoži-
votně vzdělávat, a to v rozsahu 24 
hodin ročně. Proč tedy nakupovat 
tyto služby u jiných subjektů, když 
naše město má dostatek odbor-
níků, kteří jsou schopni sestavit 
a akreditovat vzdělávací progra-
my a proškolit své zaměstnance. 
Následovně tyto akreditované 

programy nabídnout ostatním 
krajům a tím si zvýšit o trochu svůj 
rozpočet. Do školní komise bych 
velmi ráda přispěla s tématem 
v oblasti důstojného speciálního 
školství, rozvoj webinářů, vzdělá-
vacích programů včetně rozvoje 
úplné profesní kvalifikace.  Pře-
shraniční vzdělávání a další aktivity 
spojené se vzděláváním. 

Vést město je velmi složitá 
záležitost a je třeba, aby spolu-
pracovalo všech 27 zastupitelů. 
Nové vedení města tuto spolupráci 
otevírá, a to je naděje pro Děčín 
a jeho občany. 

  (Mgr. Bc. Ivana Poschová, SPD)

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

 
Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 

12.2.2021 pátek MUDr. Herrmannová 28. října, Děčín I 412 519 765 
13.2.2021 sobota MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
14.2.2021 neděle MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
15.2.2021 pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
16.2.2021 úterý MUDr. Šedivá U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
17.2.2021 středa MUDr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín IV 412 532 406 
18.2.2021 čtvrtek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
19.2.2021 pátek MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
20.2.2021 sobota MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
21.2.2021 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 315 
22.2.2021 pondělí MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128 
23.2.2021 úterý MUDr. Kubíková Dělnická 1974//1B, Děčín VI 412 535 228 
24.2.2021 středa MUDr. Egerová  Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
25.2.2021 čtvrtek MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 315 
26.2.2021 pátek MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

13.2. – 14.2.  so - ne MUDr. Bolfíková Varšavská 1863/7, Děčín VI 737 501 440 
20.2. -21.2.    so - ne MUDr. Plyushchakov  Myslbekova 104/23, Děčín I 732 329 007 
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MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST
ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty,
připomínky a dotazy

 můžete posílat
 na adresu:

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Ministerstva kultury vyhlásilo 
program na obnovu kulturních 
památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností

Ministerstvo kultury ČR vyhlá-
silo dotační program - Podpora 
obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností pro rok 2021. Pro ob-
vod obce s rozšířenou působností 
Děčín byly přiděleny finanční pro-
středky v celkové výši 1.358.000 
Kč. Uzávěrka příjmu žádostí je do 
28. února. Žádost lze podat na 
příslušných formulářích pro rok 
2021, a to u Magistrátu města Dě-
čín nejpozději 28.2.2021. Kontaktní 
osobou na Magistrátu města Děčín 
je Irena Klepalová – 412 591 218, 
irena.klepalova@mmdecin.cz

Program je pouze jednokolový. 
Dotace může činit maximálně  

80 % uznatelných nákladů. 
O podporu z tohoto programu 
nelze žádat pro objekty kulturních 
památek, které leží na území ves-
nické památkové zóny – Merbolti-
ce, Vysoká Lípa, Kamenická Stráň 
nebo na území městské památko-
vé zóny Česká Kamenice, Benešov 
nad Ploučnicí.

Více informací k podmínkám 
programu je zveřejněno na 
stánkách Ministerstva kultury ČR. 
Všechny podmínky pro podání žá-
dosti je nezbytné řádně nastudo-
vat, neboť neúplné žádosti mohou 
být z projednávání vyřazeny. 

    
           (red)

Magistrát sjednotil úřední hodiny, 
chce předejít kumulaci lidí na úřadu 
Od 1. února má magistrát sjed-
nocené úřední hodiny. Součas-
ně apeluje na obyvatele, aby 
v době pandemie koronaviru 
návštěvu úřadu zvážili.  

„Pokud si lidé musí něco vyřídit 
osobně, doporučujeme naplá-
novat si návštěvu úřadu v méně 
frekventované úřední dny, tedy 
v úterý a ve čtvrtek. Zároveň 
prosíme, aby lidé nadále využí-
vali možnost objednání termínu 
v rezervačním systému, nebo se na 
schůzce dohodli předem telefo-
nem. V úředních hodinách bude 
na každém odboru vždy přítomen 
zástupce, který bude schopen 
podat zevrubné informace k pro-
blematikám toho kterého odboru. 
Konkrétní a speciální problematiky 
bude potřeba si předem domluvit, 
zejména pak v úterý a ve čtvrtek, 
kdy někteří úředníci plní také úkoly 
v terénu mimo úřad,“ říká tajemník 

magistrátu Jaromír Zajíček. 
Objednat se na přesný čas přes 

rezervační systém mohou lidé 
na agendu motorových vozidel, 
evidenci řidičů, bodový systém, 
zadržení a vrácení řidičských 
oprávnění, registraci podnikatelů, 
obnovení živnosti, dále na agendu 
narození, sňatky, státní občanství, 
úmrtí, změna jména a příjmení, 
matriční opisy, občanské průkazy 
a cestovní pasy. Ten, kdo si potře-

buje vyřídit jinou agendu, může 
se nejprve domluvit s příslušným 
úředníkem buď telefonicky nebo 
přes e-mail. 

„Navíc magistrát nabízí možnost 
individuální návštěvy mimo úřední 
hodiny, ovšem po předchozí do-
mluvě s konkrétním úředníkem,“ 
dodává tajemník magistrátu.  

Veškeré potřebné kontakty 
najdou občané na webu města 
www.mmdecin.cz. Na webu je také 
aktuální přehled úředních hodin. 
Podatelna, recepce, pokladny, vidi-
mace a legalizace a CZECH POINT 
jsou přístupné od pondělí do pát-

Úřední hodiny 
Pondělí, středa 8:00 - 17:00   
Úterý, čtvrtek   8:00 - 13:00
 
Podatelna, recepce, pokladna, vidimace a legali-
zace (ověřování podpisů a listin), CzechPOINT 
Pondělí, středa 7:30 - 17:00 
Úterý, čtvrtek, pátek  7:30 - 14:30 

ku vždy od 7:30 hodin. V pondělí 
a ve středu pak mohou lidé využít 
tyto služby do 17 hodin, v úterý, ve 
čtvrtek a v pátek do 14:30 hodin. 

Ostatní odbory magistrátu jsou 
veřejnosti přístupné od pondělí do 
čtvrtka od 8 hodin, v pondělí a ve 
středu do 17 hodin, v úterý a ve 
čtvrtek pak do 13 hodin. 

„Od takto nastavených úředních 
hodin si slibujeme, že se počty lidí, 
kteří si na úřadu potřebují vyřídit 
své záležitosti, více rozvolní a sníží 
se tak riziko vzájemné nákazy. 
Pokusme se, prosím, být ohledupl-
ní jeden k druhému a trpěliví,“ říká 
primátor města Jiří Anděl. 

      
      (Luděk Stínil)
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a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

NABÍZÍME PLAT 
OD 28 000 KČ ZA MĚSÍC

K TOMU ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY: 
VÝKONNOSTNÍ ODMĚNY,

STRAVENKY, REPREZENTATIVNÍ PRACOVNÍ OBLEČENÍ,

PŘÍPLATKY ZA S+N, 
SVÁTKY A PŘESČASY.
NÁSTUP OD DUBNA 2021

NĚMČINA A OSTATNÍ CIZÍ JAZYKY JSOU VÍTÁNY. 
(neni podmínkou)

 E-mail: urad@hrensko.cz
www.hrensko.cz

Tel.: 412 554 021
407 17 OÚ Hřensko 71

DO PRACOVNÍHO POMĚRU   
PŘIJMEME  PŘEVOZNÍKY
NA LODIČKY DO SOUTĚSEK VE HŘENSKU

TELEVIZNÍ DOTACE!

Eurosport, Discovery,
a UFC přes satelit nebo

internet do Vaší tv.

Tel.: 778  880  006

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS
VOZŮ HYUNDAI

Přivydělejte si na pozici 
Sčítací komisař/ka v rámci Sčítání lidu
• Pevná hodinová mzda 177 – 183 Kč/hod.
• Zaučení formou samostudia
• Sběr dat v terénu podle mobilní aplikace
• Brigáda bude probíhat od 8. 3. do 19. 3.

a od 14. 4. do 11. 5. 2021.

TvojeBudoucnost.cz 

scitani.lidu@cpost.cz 

800 223 000

„
“

Pojďte s námi 
spočítat všechny 
lidi.

Zarezervujte si brigádu nyní!
Hlásit se můžete na:
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Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková,
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz
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  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
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DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍDAŇOVÉ PŘIZNÁNÍDAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ 
K DANI Z PŘÍJMŮ 2020K DANI Z PŘÍJMŮ 2020

+420 737 223 919
info@mk-c.cz      www.mk-c.cz

Vyřešte si letos daně 
snadno a rychle

Jste OSVČ nebo FIRMA?

ÚČETNICTVÍ DANĚ MZDY

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

VŠE PRO VÝSEV
CIBULE SAZEČKA
MACEŠKY A CIBULOVINY
JARNÍ DEKORACE
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

Rozšiřujeme tým o 
Prodejce – specialistu
Technologa provozu
Specialistu EHS/HR provozu
Technika údržby
Technika provozu Finalizace
Technika plánování kvality
Elektrikáře zdvihacích zařízení
Provozní zámečníky
Obráběče kovů
Nástrojaře

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

prodejna: Benešovská 432/3, Děčín
tel.: 412 523 586, 777 738 775

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Šíma Martin Děčín

1h/600 Kč nebo 1 pal/100 Kč Nosnost 9t, 14  EURopalet, 1 km/30 Kč

T.: 608 484 866
E: 608484866@seznam.cz
www.doprava-sima.cz

Děčín

osnost 9t 14 EURopalet 1 km/30 Kč

DOPRAVA S HYDRAULICKOU RUKOU

Otevřeno: Po–Ne  800–1900 
Tel.: 602 348 157

Děčín III - Staré Město
Jezdecká 15  
(areál ZZN,  vedle Koberce – Děčín)

Těšíme se na vaši návštěvu

NOVINKY:
Autodoplňky - Dekorace

STÁVAJÍCÍ SORTIMENT:
Drogerie - Nářadí - Barvy laky
Domácí potřeby - Zahrada

Potřeby pro domácí mazlíčky - Hračky

POKRAČUJEME 
A ROZŠIŘUJEME SORTIMENT

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

NEJVĚTŠÍ NABÍDKA KRMNÝCH SMĚSÍ V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

nově zavedené značky 
nnově za

-20%
Nově jsme pro vás otevřeli 

prodejní sklad krmiv 
ZOO SHOP U Kaufl andu NATRVALO UZAVŘEN

prodejní sklad krmiv a chovatelských 
potřeb v Jílovém u Děčína, Teplická 215
na ploše 700 m2 nabízíme více jak 2.000 
druhů zboží

nižší ceny na stejný

sortiment až o

PRODEJ ŽIVÉHO KRMNÉHO HMYZU
PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT

Teplická 215, Děčín – Jílové u Děčína

Po - Pá 8 - 17 hod.
tel.: 721 948 987

e-mail: ledkr@ledkr.cz
www.pet-krmiva.cz

sarančata, cvrčci …

myši, potkani, morčata, králíčci …NOVĚ

KOMPLETNÍ NABÍDKA KRMIV 
A DALŠÍCH POTŘEB PRO
psy, kočky, hlodavce, ptáky 
a mnohá další zvířata!

granule | konzervy | 
pamlsky | krmiva | hračky |

 obojky | vodítka | 
oblečky | přepravky | 
pelechy | škrabadla | 

misky | napáječky | klece
a mnoho dalšího


